
  

 
 

 
 

o
l
e
 

T
A
 

GAIA 
Cary 

A
A
A
 
d
t
 

Més 
D
e
l
 

>
 

                       

TIE 

« Puna 

                       
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 
 

 
 

pain 
c
á
 

e
l
 

Me! 
5 

0 
paa] 

AS 
e
 

«7 
q 

B
E
 

E
f
 

jura] 
: 

| 
ANA 

y 
_
 

Pat 
a 

2 
pa 

E
 

E 
a 

z 
Es 

E 
E 

5 
E 

pp 
2 

7 
a 

zo 
E
 

A
 

“l, 
5 

E
 

y 
m3 

Er 
>] 

E
 
Z
E
 

A 
3 

y 

port 

= 
a 

' 

5
 

ñ
 

E
 

>
 

A 
E
s
 

E 
8
2
4
3
4
2
 

3-— 
a
a
 

¡an! 
£ 

2 
mA 

3 
a 

A 
3 

o 
mn 

A 
Z 

4 
; 

gos 
| 

S
E
 

z 
E
E
 

H
a
 

3 
o“ 

a 
Ro 

e 
F 

2 
a 

a 
2 

a 
E 

2
5
d
 

3
4
 
E
 

: 

%] 
e 

fran] 
m4 

> 
se 

Irerd 
De 

$
 

A
 

“a 
: 

A! 
eel 

E
 

y 
E
 

.
 

ps 
E] 

e
 

Ra 
q 

ma 
ha 

ME 
8 

ma 
50 

all 
E 

3 
E
 

e 
a 

H
u
“
 

e = 
Z
a
 

z
a
 

: 

fem 
A 

«e 
h
a
 

e 
0d 

p
o
z
 

E
E
 

2 
| 

[
0
]
 

ae 
La 

e
,
 

a 
q
 

pod 
Jn 

ra 
E
 

1
 

E
 

; 

| 
E
 
_
 

4 
1
 

L
l
 

g 
. 

a
 

. 
pu 

“
3
 

oa 
duel 

! 

J
N
 

F
x
)
 

a] 
Ja 

ed 
5
4
 

pal 
y
 

qa 
¡ud 

m
e
l
 

ud 
Pi] 

y 

=
 

| 
» 

e 
- 

horá 
bd 

1 
te 

ka 
$ 

Sé 
rel 

y
 

pu 
pot 

El 
m
e
 

sn 
má 

ml 
E 

ea 
del 

ee? 
ta 

da 
E 

[aci 
pe 

sep 
£ 

1.) 
E 

, 
mo 

“
o
 

ña 
m3 

E 
a 

o 

, 
4 

ns 
o 

her 
-
 

a 
A 

e 
: 

> 

148] 
EA 

«S 

E 
Pres] 

«ro 
Lo. 

mu 

nr 
3 

; 
E
 

, 
-
 

4
 

o
,
 

. 
e
 

d
e
 

e 
p
o
 

p
e
n
 

o 
aero 

=
 

na 
pal 

+, 
m
 

E
 

AS 
o 

de 
a, 

S 

a
a
 

| a
 

E
 

.
 

:
 

:
 

a 
= 

E 

a 
E 

2 

Sue 
S
 

, 
3
 

A 

= 
¿
d
z
 

L 
- 

j 

3
 

a y 
va 

a
 

20 
E
 

de 
m 

, 
. 

eel 
2 

E 
7 

$ 
E
,
 

z
 

r
l
 

a 
mE 

o 
$ 

E 
7 

e
 

: 
E 

3
 

; 
n
l
 

E 

E 
E 

g
o
2
 

* 

E 
E
 

E
 

A
 

hn? 
q 

celo! 
Z
 

5 

e
s
 

a
 

E
l
 

aa 
e
)
 

o 
Sa 

a
 

o 
a
 

: 
Z
 

. 
e 

2 
ont 

2
 

3
 

sudo 
pe 

a
 

a 
do 

o 
== 

E .a 

E 
a 

2 
$ 

3 
ts 

Ed 
; 

ms 
Ela 

E
b
 

z 
> 

E 
í 

2 
n
á
 

E 
a 

ay 
. 

: 
” 

red 
s 

z 

E
 

E
n
 

0 
as 

$ 
g
o
”
 

>
 

ai 
mo 

EE 

e 
5 

E
 

e
 

ca 
E 

a
 

Pa 
: 

Va 
.
 

c
 

a 
e
n
o
 

Ca 
E
 

E
 
p
 

sus 
E
 

E
 

e
 

e
 

| 
do 

1 
:
 

3
 

4 
0 

0 

1] 
pa 

3 
r
o
 

l
e
 m3 

mu] 

, 
, 

. 

 



  
  

  a 

ia. A a FT ATTIGTT A ADT 
eno laz cisusuvias  sisutentes oa LA: PRIMAS 1 

  

COMPARFCIENTES.- € Pp a la celebración de la presente escritura 

de Gerente General y como tal representante legal de la Compañia ZUNIBAL 

S.A, calidad debidamente justificada con el nombramiento que ze agrega como 

habilitante. La compareciente es mayor de edad, ecuatoriana, casada, habil en 

derecho para contratar y obligarse por lo que libre y voluntariamente, bajo la 

calidad antes indicada, conviene celebrar el presente instrumento La 

compareciente, interviene además debidamente autorizada por la Junta 

General de Accionistas, como Se desprende del Acta que también se 

agrega. CLÁUSULA SEGUNDA : ANTECEDENTES - — Uno.- La compañia 

Pública Trigesima del cantón Guayaquil, el trece de Septiembre del año dos 

milo siete, e mecrita en el Registro Mercantil cantón Guayaquil, el 

nalalerado an da MUotaria a ms An Cuat cir A arnka sunt celebrada en la Notaria Pública Quinta del cantón Guayaquil, con fecha cuatro de 

Junio del año dos mil ocho inscrita en el Esgistro Mercantil del cantón 

Manta, el diez de Noviembre del dos mil ocho, la compañia aumentó su capital 

autorizado a la suma de $1.200.400.00, eleyo eu capital zuserito a la suma de 

2800 106 aa caombio en domicilio de la cinmdad d 5 ar a da rindad de 
SOU 206 oo cambio 4 domicilio Ge la cucaasd de á sayvacqupii q la Cciuoaú 62 

Manta y reformó integralmente sus estatutos sociales. Tres- Mediante Escritura 

Báblioa polabensta pn ia ? sra PBikrlina Mavona dal nantós staovisja el apkn de Piblica celebrada en la Notaria Pública Movena del cantón Portoviejo, el ocho de 

julio del año dos mil    
  

dal asin das mil snmuarr 
ui añ 02 mii Bueve, 

  

  

  

 



 
 

    

GA D
U
 

Clica 
13 

a] 
ste 

, 
LO 

A
R
A
 

¿
Y
a
 

                 
  

+, 
CAM Oo, 
E 04 

ARTA DEL 
y sn 

” 

Z 

TA DEL 
ETA DEL En 

po rl 

  

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

«
r
o
 

H
O
Y
 

 
    

 
   
 



 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

  
 



 
 

A
P
A
 

C
U
A
R
 

                         

  
  
  

¿0 
C
O
P
A
 

2 
ON 

2. 
SS 

A
R
 a
 
A
z
 

de 
A
O
S
 

> 
ES 

e
 

357 
e 

a 

2
2
 

b
s
 

>
>
 

w
e
 

>
>
 

p
o
s
 = 

z 
cs 

> 
LY 

> 
4
%
 

> 
L: 

> 

A 
> 

       
r 

  

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

  
 
 

  
  

7 eprSio 
2 

ZIPUGUa UG O
U
)
 

ASE, 
'9YY 

7 
q 

2 
e
 

mn 
; 

ZA 

 



0
 

.
 

 
 

 
 

 
 

qe 
ad 

    

 
 
 
 

ono 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  
 

 
 

 



  

   
ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DÉ 

LA CoMPAÑy A AL S.A.”, CELEBRADA EL QUINCE DE OCTUBRE DEL AÑO 
P 

DOS MIL DÓGE. 

     

  

   
En la cwud Jos quince dias del mes de Octubre del año dos mil doce 

siendo las icilio principal de la compañía, ubicado en el Km 5 Y Vía 

   a - CUE 
Manta-RocafueMref AP arque Industrial del Atún, se encuentran presente, la compañía 

"LARRABIDE INVERSIONES S.L”, de nacionalidad española, propietaria de $1.203.0698   acciones de un dólar cada una, debidamente representada por el señor Francisco Javier 

  

Ormaechea Zalbidea y, el señor Francisco Javier Ormaechea Zalbidea, por sus propios 

derechos, propietario de 102 acciones de un dólar cada una, quienes representan el 

100% del capital social de la compañía; se encuentra también presente la Sra. Ángela 

  

Annabella Loor Zambrano quién actúa como secretario, quienes deciden reunirse en 

Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas, al tenor de lo dispuesto en el 

articulo 238 de la Ley de Compañias, para dar a conocer el único punto o asunto para el 

cual se reúnen: 

PUNTO UNICO.- AMPLIACION DEL OBJETO SOCIAL Y REFORMA DEL ESTATUTO. - 

Preside la reunión el señor Francisco Javier Ormaechea Zalbidea y actúa como secretario 

la Sra. Angela Annabella Loor Zambrano. El Presidente solicita que por secretaría se 

constate si existe quórum de instalación de la Junta.- Por secretaria se formuló la lista 

de asistentes pertinente, encontrándose presente el cien por ciento del capital social.- El 

pres se, considerando que se encuentra presente la totalidad del capital suscrito y 

pa e die, la compañia, declara formalmente instalada y abierta la Junta General 
- au € 

Ext. 
+. 

gra Universal de Accionistas y manifiesta que se debe proceder a resolver el 
o 

   

ú tg a tratar, acerca del cual todos los accionistas están debidamente informados 
> 2 

con Aigidad al tenor de lo que dispone el artículo 247 numeral sexto de la Ley de 
id 

Compañás y por haberse instalado esta junta general, 
CN 

PUNTO UNO-- El Presidente de la junta señor Francisco Javier Ormaechea Zalbidea, 

manifiesta que debido al crecimiento favorable que ha tenido la empresaitii 
> AS 

expandir sus objetivos económicos, para lo cual es necesario ampliar HN    

$ DS EN PIS Pu q oy 
DIOSA yA e 

Y, y ES 

 



comerciales, por lo que mociona que el objeto social de la empresa debe ser ampliado y 

por ende reformar el estatuto de la misma, por lo que sugiere a la Junta se pronuncie: 

acerca de la ampliación del objeto social de la Compañía "ZUNIBAL S.A”, Luego de 

deliberar y analizar la situación de la empresa y debido al crecimiento alcanzado hasta el 

momento, la Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas por unanimidad 

aprueba ampliar el objeto social y reformar el estatuto social en el ARTICULO TERCERO 

en los numerales : Diez.- Podrá brindar servicios de alquiler de plantas frigorificas, 

planta procesadora; Once.- Alquiler de inmuebles, viviendas, o propiedades muebles e 0 

inmuebles de la Empresa; Para lo cual queda debidamente facultada la señora Angela   
Annabella Loor Zambrano Gerente General de la Compañía, para que efectúe los trámites 

administrativos tendientes a la culminación del proceso de Ampliación del Objeto y 

Reforma del Estatuto, entre los que se incluyen, pero sin limitar, los trámites ante la 

Superintendencia de Compañía, Notaría, Registro Mercantil, etc. 

  

Siendo las 18:h00 y no habiendo otro punto que tratar, se concede un receso para la 

elaboración del acta, la que una vez redactada es leída y aprobada sin observaciones, 

para constancia de lo cual firman los presentes en unidad de acto. 

   

  

/ 

CS ¿ 

dp Y LLE o 

Javier Orñaechea Zalbidea Sra. Anggfa Annabella Loor Zambrano ” 

Presidente : Secretano de la Junta 

N 

. A A / 

tp AG! Y 
p. LARRABJDÉ INVERSIONES S.L Javier Opiígechea'Zalbidea 

A ro A



  

  

   
    

  

  

5d Zo . ps 
y 7 z _ , í 1 7 a. 

; : - - E y . 
- PRA, 3 

R1 EOS > 
A ¿¿UBLICG Ñ 

Manta. PEA , 
- y Xx 

: s 

a ¿ , = 

- e , a “a 

- ¿ 
Ins. A 

Patricio Garcia Vallejo Qs 

INTENDENTE DE COMPANTAS DE PORTOVIEJO y 
Presente. 

De mis consideraciones: 

Con el tin de dar cumplimiento a las disposiciones legales í estatutarias vigentes 
cumplo en comunicar para las anotaciones pertinentes. que he procedido a registras en el 

libra de Acciones y Accionistas de la Compañía Zunibal S A. la siguiente traosterencia 
de acciones: 

ZUNIBAL S.L. transtirió 11203.698 acciones ordinarias y nominativas. de un valor 

nominal de 53.00 cada uma, a favor de la Compañía LARRABIDE INVERSIONES $S L, 

de nacionalidad Espimola, con identificación CIF No, bis 22752, Cabe señalar que la 

  

inversión es extraniera directa 

Asimismo adjunto encomrará los siguientes documentos: 

Certificado de Existencia legal (certificado por Notario Público y Apostillado!. 
Listado de Socios o Accionistas. 
Poder de la Compañía Extranjera. 

Acta de ju sta de Accionistas de la transferencia de Acciones, 

          

   
         

13 y 
a 23 . . oo. 

Particular pde onunico a Usted. para los fines consiguientes. 
= 3) 
El 0] 

A ca 3 
HZ 3 

Y qa.) 

21 
5 , 
o 

ON 323 2 3 
AtentameiKkP E, 3 EY 

ARTA DEL ca 

er OUARTA DEL C4AO, 
a 
os 5, 

eS e. 

E Ve 5) a. 
53 ES 
zz sr 

$s$ Es 
ES (35 
per vs 

04 5) 
DL a a 

    2Í y, y 
OPA 9 OA A 30 

Y UVION VIA 

  
  
 



JAS ESTÁN 
gsTas LL_FO M1 
RUB RICAD?

 

Ab. Elsye Cedeño Me 

  

| Y 
CONFORME CON SU ORIGINAL, CONSTANTE EN EL PROTOCOLO 7 

A MI CARGO, AL QUE ME REMITO. A PETICION DE PARTE 

INTERESADA, CONFIERO ESTE PRIMERO TESTIMONIO, ENTREGADO 

EL MISMO DIA DE SU OTORGAMIENTO .- ESCRITURA NUMERO 

SEIS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y DOS. DOY FE.- Y 

bo 
A6. Elsye Cedeño Menéndez 

Da Shan Pus Notaría Pública Cuarta Encargada 

  

  

"de de 

      

   

¿ t 
2 20 

y. 2% Ay e 
E a: 

Y 

ESÍ, 22: 
Zaz e? 
o00 eds 

Es sE z ¿e 2 
Sus 3 
2 y 

A S e A 
en y O 23 
CO) oa BOS” vr a O 

1 Y, att OY 9 Ey LON “IN o 
ON viNY 

UR YN 

       



REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD Y 
MERCANTIL 

DEL CANTÓN JARAMIJO 

  

Que la escritura Pública de AMPLIACIÓN DEL OBJETO 
SOCIAL _Y REFORMA DE ESTATUTO DE _LA 
COMPAÑÍA “ZUNIBAL S.A”, Debidamente representada por 
la señora Ángela Annabella Loor Zambrano, en calidad de 
Gerente General, Según escritura Pública celebrada en la 
Notaría Pública Cuarta del Cantón Manta de fecha 08 de 
Noviembre del 2.012. Y en esta misma fecha se inscribe la 
Resolución N*SC-DIC.P.2013-252, de fecha 22 de Abril del 
2.013, autorizada por el Intendente de Compañías de 
Portoviejo Abogado Jacinto Ramón Cabrera Cedeño. Que 
antecede en esta fecha queda Legalmente inscrita de fojas: 53- 
66, con él número Seis (06) del Registro Mercantil Tomo Dos 
(02). Anotada en el Libro Repertorio Mercantil Tomo (1) con el 
número Doscientos Cincuenta (250) Y Anotada en el libro 
Repertorio General Tomo uno (1) con el número Mil seis (1006) 
y en los respectivos libros índices general literales “C””L””. 
Jaramijó, 20 de Agosto del 2.013. 

  

    ] fifa he-Mácias 

DELCANTÓN JARAMIJO 

 



  

DE SEPTIEMBRE DEL DOS MIL SIETE, ante la ABOGADA WENDY MARIA 

VERA RIOS SUPLENTE DEL DOCTOR PIERO AYCART VINCENZINI NOTARIO 

TITULAR TRIGÉSIMO DEL CANTÓN GUAYAQUIL, he tomado nota de la 

Resolución N”* SC.DIC.P.13252, suscrita el VEINTIDOS DE ABRIL 

DEL DOS MIL TRECE, POR EL ABOGADO JACINTO RAMON CABRERA CEDEÑO 

INTENDENTE DE GCOMPAÑIAS DE PORTOVIEJO, «quedando anotado al 

margen LA APROBACIÓN DE LA AMPLIACION DEL OBJETO SOCIAL Y 

REFORMA DEL ESTATUTOS.- GUAYAQUIL, QUINCE DE AGOSTO DEL DOS MIL 

TRECE.- DOY FE.- 

       



Que según lo ordenado por el Intendente de Compañías de Portgviejo, .0" / 

  

Abogado JACINTO RAMON CABRERA CEDEÑO, por Resolución número SO.DIO.P 

de fecha 22 de Abmi del 2012; tomo nota al margen de la malrz de la Escríura Pública 

de la que se aprueba, segundo dispuesto en el Árliculo Segundo, de lo que se resuelve 

en el Articulo Primero: APROBAR Ja AMPLIACION DEL OBJETO SOCIAL Y REFORMA 

DEL ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA ZUNIBAL S.A, en los terminos constantes en la 

referida escritura pública.- Manta, Agosto 15 del aña dos mil trece Abogada ELSYE 

CEDEÑO MENENDEZ, Notaria Encargada de la Notaria Pública Cuarta del cantón Manta, 

mediante Accion de Personal número F28-UP-CIMAZ.CO, olorgada por Ja Dirección Provincial 

del Consejo de Ja Judicatura de Manabi. Y 

      As Elsye, edeño Menéndez otaría Pública Primera Encargada Manta - Ecuador 

   



REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD Y 
MERCANTIL 

DEL CANTÓN JARAMIJO 

  

y Az 

Que la escritura Pública de AMPLIACIÓN DEL OBJETO 
SOCIAL Y REFORMA DE ESTATUTO DE _LA 
COMPAÑÍA “ZUNIBAL S.A”, Debidamente representada por 
la señora Ángela Annabella Loor Zambrano, en calidad de 
Gerente General, Según escritura Pública celebrada en la 

Notaría Pública Cuarta del Cantón Manta de fecha 08 de 
Noviembre del 2.012. Y en esta misma fecha se inscribe la 
Resolución N*SC-DIC.P.2013-252, de fecha 22 de Abril del 
2.013, autorizada por el Intendente de Compañías de 
Portoviejo Abogado Jacinto Ramón Cabrera Cedeño. Que 
antecede en esta fecha queda Legalmente inscrita de fojas: 53- 
66, con él número Seis (06) del Registro Mercantil Tomo Dos 
(02). Anotada en el Libro Repertorio Mercantil Tomo (1) con el 
número Doscientos Cincuenta (250) Y Anotada en el libro 
Repertorio General Tomo uno (1) con el número Mil seis (1006) 
y en los respectivos libros indices general literales “C””L”. 
Jaramijó, 20 de Agosto del 2.013. 

  

REGTRADORÁ DELA PROPIEDAD Y MERCANTIL | 3 - A : y 
DEL CANTÓN JARAMIJO Nba 

    

 



  

s COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No, SC.DIC.P.13 LUZ 
AB.JACINTO RAMON CABRERA CEDEÑO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura Pública 
de Ampliación del Objeto Social y Reforma del Estatuto de la compañía ZUNIBAL 

S.A, otorgada ante la Notaria Encargada de la Notaría Pública Cuarta del 
cantón Manta, el 8 de Noviembre del 2012, con la solicitud para su 
aprobación; 

QUE la Unidad Jurídica de la Intendencia de Compañias de Portoviejo, mediante 
Memorando No.SC.UJ.P.13-0107 del 19 de Abril del 2013, emite informe favorable 
para la aprobación solicitada, toda vez que cumplió con lo dispuesto en el 
Art.33 de la Ley de Compañías; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos.ADM-Q-2011- 

010 del 17 de Enero del 2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2013-050 del 28 de Febrero 
del 2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR; a) la Ampliación del Objeto Social y Reforma del 

Estatuto de la compañía ZUNIBAL S.A, en los términos constantes en la referida 
escritura; y, b) disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación de Jaramijó. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Públicos Trigésimo y Cuarto de 
los cantones Guayaquil y Manta, tomen nota al margen de la matriz de la escritura 
pública de constitución y de la que se aprueba, en su orden, del contenido de la 
presente Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad a cuyo cargo 
se encuentra el Registro Mercantil del cantón Jaramijó: Inscriba la escritura y esta 
Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la de constitución, y siente 

en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

poviejo, a 22 ABR 2013 

   

  

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada e 

AB.JACINTO RAMON CABRERA CEDEÑO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

Mariana 

19 04 2013 
Exp.No.128384  


